
 

O R I G I N A L E 

 

 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 5  
 

OGGETTO: 

Adozione del primo aggiornamento della perimetrazione del centro abitato ai sensi art.81, 

L.R. 56/77 e s.m. ed i. 

 

L’anno duemilaventicinque, addì diciassette, del mese di marzo, alle ore 18:30 nella Solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in sessione STRAORDINARIA ed 

in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

PEIRONE MARCO 

TOSELLO SILVANO 

PELLEGRINO FABRIZIO 

BATTIFOLLO FLAVIO 

RENAUDI ADRIANO 

MATTALIA PIERANGELO 

PIACENZA DANIELE 

CISNETTI RICCARDO 

GAVOTTO GLORIA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale MUSSO GIORGIO. 

 

 RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO 

 

− che questo Comune, a seguito delle modifiche introdotte dalla L.R. 3/2013 e dalla L.R. 

17/2013, ha provveduto a dotarsi della perimetrazione dei centri abitati come definita 

dall’art. 12, comma 2, numero 5 bis) della Legge Urbanistica Regionale, ed in particolare ha 

conseguito la sua definizione mediante approvazione degli elaborati richiesti con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 25/11/2014 (con iter di individuazione della 

perimetrazione iniziato con l’adozione mediante D.C.C. n. 35 del 28/07/2014, sulla quale la 

Regione Piemonte si era espressa con propria nota prot. 26583/DB0800 del 14/10/2014); 

− che essendo trascorsi 10 anni dall’approvazione della Perimetrazione dei centri abitati, 

l’Amministrazione ha ritenuto di procedere all’aggiornamento in quanto ormai non più 

rispondente alla situazione in essere rilevata sul territorio; 

− che tale aggiornamento riguarda esclusivamente le zone interessate da nuove costruzioni o 

aree già assentite da titoli abilitativi, come meglio indicato in Relazione; 

− che detta perimetrazione è necessaria ove successivamente il Comune intenda formare 

Varianti Parziali; 

− che la perimetrazione di cui si tratta viene adottata dal Consiglio Comunale e 

successivamente trasmessa alla Regione che può, nel termine di 60 gg., formulare 

osservazioni dopo le quali il Consiglio Comunale procede alla sua definitiva approvazione; 

− che a tal fine è stato dato incarico allo Studio Tautemi Associati s.r.l. di Cuneo per la 

predisposizione del progetto, 

 

 

VISTI 

 

 

− la L.R. 56/77 e s. m. ed i. ed in particolare gli artt. 12, 14 e 81; 

− il Comunicato dell’Assessore ai Rapporti con il Consiglio Regionale, Urbanistica e 

Programmazione Territoriale, Edilizia residenziale, Opere Pubbliche, Pari Opportunità 

“Chiarimenti in merito alla perimetrazione del centro o nucleo abitato ai sensi della L.R. 

56/1977, come modificata dalla L.R. 3/2013 e dalla L.R. 17/2013: definizione di criteri e 

indicazioni procedurali” del 31/10/2013; 

− la proposta di perimetrazione predisposta dallo studio incaricato; 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 

della D. Lgs. 267/00 rispettivamente da ………………………………………. 

 

 

 

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERI 

 

 



 

1) di adottare ai sensi dell’art. 81 della L.R. 56/77 e s.m. ed i. il primo aggiornamento della 

perimetrazione dei centri abitati del Comune di Peveragno secondo le indicazioni di cui 

all’art. 12 della L.R. citata, composta dai seguenti elaborati allegati alla presente 

deliberazione: 

 

− Relazione 

− Tavola A – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

− Tavola B – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

− Tavola C – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

 
 

2) di dare mandato al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti di legge. 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Terminata la disamina della proposta da parte del Sindaco, prende la parola il Consigliere Mattalia 

chiedendo se sia prevista una variante al Piano Regolatore. 

Il Sindaco risponde che si è data la notizia di ciò, anche a mezzo stampa, al fine di garantire la 

massima diffusione della novità. 

 

Con votazione resa in forma palese il cui esito è il seguente:  

Presenti: 11  

Favorevoli: 11 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

DELIBERA 

1) di adottare ai sensi dell’art. 81 della L.R. 56/77 e s.m. ed i. il primo aggiornamento della 

perimetrazione dei centri abitati del Comune di Peveragno secondo le indicazioni di cui 

all’art. 12 della L.R. citata, composta dai seguenti elaborati allegati alla presente 

deliberazione: 

 

− Relazione 

− Tavola A – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

− Tavola B – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

− Tavola C – perimetrazione centri abitati su base catastale scala 1:5000; 

 
 

2) di dare mandato al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti di legge. 

 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione per alzata 

di mano (11 favorevoli), dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

  



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.  MUSSO GIORGIO * 

 

 

 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


